

**NBC Niels Brændekilde ApS**

**Haderslevvej 59, Jels, 6630 Rødding**

---

**Årsrapport for**

**1. december 2015 - 30. november 2016**

---

**CVR-nr. 70 66 75 17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017..



**Niels Brændekilde**  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. december 2015 - 30. november 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Pengestrømsopgørelse
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	NBC Niels Brændekilde ApS Haderslevvej 59, Jels 6630 Rødding
	CVR-nr.: 70 66 75 17
	Regnskabsår: 1. december 2015 - 30. november 2016 34. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Niels Brændekilde, Haderslevvej 59, Jels
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea, Nørregade 30, 6100 Haderslev
<b>Modervirksomhed</b>	Autocamper Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er udlejning og salg af autocampere og busser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.267.230 mod 936.123 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -118.085 mod 838.198 sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i året forbedret indtjeningen, idet årets driftsresultat udgør 355 t.kr. mod 10 t.kr. sidste år. Driftsresultatet lever dog ikke op til ledelsens forventninger.

Selskabets salg af nye og brugte autocampere har ikke levet op til ledelsens forventninger. Herudover er selskabet fortsat part i verserende retssag, hvor der i den forbindelse er brugt mange ressourcer både set i timer og kroner/øre.

Selskabet er part i retssag anlagt af Anklagemyndigheden om påstået forkert afregning af registreringsafgifter for i alt 4,9 mio. kr. Selskabet mener, at 3,6 mio. kr. er forældet og at 1,3 mio. kr. ikke skal afregnes, da selskabet har haft en berettiget forventning om, at registreringsafgiften er afregnet korrekt.

Selskabet har væsentlige forfaldne kortfristede gældsforpligtelser. Ledelsen fører løbende forhandlinger med selskabets långivere om udvidelse af de nuværende kreditfaciliteter. Der er indgået betalingsaftaler med de største kreditorer.

Ledelsen vurderer, at selskabet via egen drift kan tilvejebringe den nødvendige likviditet til imødekomme af sine forpligtelser efterhånden som disse inddrives og forfalder. Årsregnskabet aflægges derfor med fortsat drift for øje.

### Kapitalberedskab:

Selskabets bankforbindelse har indvilget i at fortsætte de bestående kreditrammer på uændrede vilkår.

### Øvrige forhold:

Selskabets indberetning af moms i året er ikke i alle tilfælde blevet foretaget korrekt. Ledelsen har efter statusdagen iværksat tiltag til at forholdet bliver bragt på plads.



**Resultatopgørelse 1. december - 30. november**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.267.230</b>	<b>936.123</b>
3 Personaleomkostninger	-712.376	-711.595
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-174.541	-214.947
Andre driftsomkostninger	-25.000	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>355.313</b>	<b>9.581</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.518	62.583
Andre finansielle indtægter	111.425	104.249
Avance ved salg af finansielle aktiver	0	1.251.899
Øvrige finansielle omkostninger	-621.681	-706.692
<b>Resultat før skat</b>	<b>-148.425</b>	<b>721.620</b>
Skat af årets resultat	30.340	116.578
<b>Årets resultat</b>	<b>-118.085</b>	<b>838.198</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	838.198
Disponeret fra overført resultat	-118.085	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-118.085</b>	<b>838.198</b>

**Balance 30. november**

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	697.196	728.002
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	754.991	919.118
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.452.187</u>	<u>1.647.120</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.533.671	2.585.450
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.533.671</u>	<u>2.585.450</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.985.858</u></b>	<b><u>4.232.570</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	7.949.079	9.858.996
Varebeholdninger i alt	<u>7.949.079</u>	<u>9.858.996</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	94.722	71.439
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	282.232	393.778
Udskudte skatteaktiver	18.003	0
Andre tilgodehavender	321.343	64.070
Periodeafgrænsningsposter	241.135	211.575
Tilgodehavender i alt	<u>957.435</u>	<u>740.862</u>
Likvide beholdninger	<u>21</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.906.535</u></b>	<b><u>10.599.858</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.892.393</u></b>	<b><u>14.832.428</u></b>

**Balance 30. november**

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	200.000	200.000
7	Overført resultat	2.680.486	2.798.571
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.880.486</b>	<b>2.998.571</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	12.337
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>12.337</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	6.032.976	6.332.616
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.350.565	1.362.679
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.383.541	7.695.295
8	Gældsforpligtelser	420.000	420.000
	Gæld til pengeinstitutter	385.181	667.750
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	46.170	63.010
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	873.007	2.456.302
	Anden gæld	904.008	519.163
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.628.366	4.126.225
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.011.907</b>	<b>11.821.520</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>12.892.393</b>	<b>14.832.428</b>

**1 Usikkerhed om going concern**

**2 Usikkerhed ved indregning eller måling**

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**



**Pengestrømsopgørelse 1. december - 30. november**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	-118.085	838.198
11 Reguleringer	672.939	638.229
12 Ændring i driftskapital	547.835	1.116.549
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.102.689	2.592.976
Renteindbetalinger og lignende	117.944	166.834
Renteudbetalinger og lignende	-621.681	-706.692
Pengestrøm fra ordinær drift	598.952	2.053.118
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>598.952</b>	<b>2.053.118</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-29.608	-41.963
Salg af materielle anlægsaktiver	25.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	200.000
Udlån	0	-2.051.899
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-4.608</b>	<b>-1.893.862</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	3.077.125
Afdrag på langfristet gæld	-311.754	-456.991
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-311.754</b>	<b>2.620.134</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>282.590</b>	<b>2.779.390</b>
Likvider primo	-667.750	-3.447.140
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-385.160</b>	<b>-667.750</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	21	0
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-385.181	-667.750
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-385.160</b>	<b>-667.750</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet er part i retssag anlagt af Anklagemyndigheden om påstået forkert afregning af registreringsafgifter for i alt 4,9 mio. kr. ekskl. eventuelle bøder. Selskabet mener, at 3,6 mio. kr. er forældet og at 1,3 mio. kr. ikke skal afregnes, da selskabet har haft en berettiget forventning om, at registreringsafgiften er afregnet korrekt.

Selskabet har væsentlige forfaldne kortfristede gældsforpligtelser. Ledelsen har ført forhandlinger med selskabets långivere om udvidelse af de nuværende kreditfaciliteter samt indgået betalingsaftaler med en væsentlig del af sine kreditorer. Til trods for de førte forhandlinger og indgåede aftaler, har selskabet på påtegningstidspunktet ikke opnået et tilstrækkeligt tilsagn om likviditet til at imødekomme sine kortfristede gældsforpligtelser, efterhånden som disse inddrives og forfalder.

Ledelsen vurderer, at selskabet via egen drift kan tilvejebringe den nødvendige likviditet til imødekommelse af sine forpligtelser efterhånden som disse inddrives og forfalder. Årsegnskabet aflægges derfor med fortsat drift for øje.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

I forlængelse af den verserende retssag om den påståede forkerte afregning af registreringsafgifter, har SKAT ved indregistrering af de køretøjer, der er part i retssagen, betinget sig et tillæg til registreringsafgiften, der på statusdagen beløber sig til 321 t.kr. Beløbet er indregnet under tilgodehavender i forventning om, at retssagen falder ud til selskabets fordel. Såfremt retssagen falder ud til Anklagemyndighedens fordel, vil selskabet ikke få tilbagebetalt det udlagte beløb.

Den samlede efteropkrævning på 4,9 mio. kr. i registreringsafgifter, der er omfattet af den verserende retssag, er indregnet under eventualforpligtelser under hensynstagen til ledelsens forventninger til udfaldet af sagen.

### 3. Personaleomkostninger

	2015/16	2014/15
Lønninger og gager	702.690	692.687
Andre omkostninger til social sikring	3.863	3.413
Personaleomkostninger i øvrigt	5.823	15.495
	<b>712.376</b>	<b>711.595</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

**Noter****4. Grunde og bygninger**

Kostpris primo	1.283.411	1.283.411
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.283.411</b>	<b>1.283.411</b>
Af- og nedskrivninger primo	-555.409	-524.603
Årets af-/nedskrivninger	-30.806	-30.806
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-586.215</b>	<b>-555.409</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>697.196</b>	<b>728.002</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	820.000	820.000

**5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar**

Kostpris primo	3.719.799	3.687.276
Tilgang i årets løb	29.608	41.963
Afgang i årets løb	-250.000	-9.440
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.499.407</b>	<b>3.719.799</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.800.681	-2.625.980
Årets af-/nedskrivninger	-143.735	-184.141
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	200.000	9.440
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.744.416</b>	<b>-2.800.681</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>754.991</b>	<b>919.118</b>

**6. Virksomhedskapital**

Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>

**7. Overført resultat**

Overført resultat primo	2.798.571	1.960.373
Årets overførte resultat	-118.085	838.198
	<b>2.680.486</b>	<b>2.798.571</b>

**Noter**

			<u>30/11 2016</u>	<u>30/11 2015</u>
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/11 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/11 2015</u>
Gæld til pengeinstitutter	300.000	4.832.976	6.332.976	6.632.616
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	<u>120.000</u>	<u>998.694</u>	<u>1.470.565</u>	<u>1.482.679</u>
	<b><u>420.000</u></b>	<b><u>5.831.670</u></b>	<b><u>7.803.541</u></b>	<b><u>8.115.295</u></b>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter på 380 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. november 2016 udgør 697 t.kr.

Selskabet har udsendt skadesløspantebreve på i alt 800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der udstedt løsøreejerpantebrev på i alt 5.000 t.kr., har med pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. november 2016 udgør 755 t.kr. samt i lagerbeholdning på 7.949 t.kr.

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitutter er der udstedt ejerpantebrev på 3.000 t.kr. med virksomhedspant.

Ejerpantebreve er tillige stillet til sikkerhed for søsterselskabs gæld til pengeinstitut.

**10. Eventualposter  
Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 28 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 28 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankmellemværende. De tilknyttede virksomheders bankgæld og garantistillelser udgør pr. 30. november 2016 i alt 779 t.kr.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser:

SKAT har anlagt sag mod selskabet vedrørende efteropkrævning af registreringsafgift på 4,9 mio. kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Autocamper Holding ApS, CVR-nr. 36943750 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 11. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	174.541	214.947
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	25.000	0
Andre finansielle indtægter	-117.943	-166.832
Øvrige finansielle omkostninger	621.681	706.692
Skat af årets resultat	-30.340	-116.578
	<b>672.939</b>	<b>638.229</b>

### 12. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	1.909.917	-749.085
Ændring i tilgodehavender	-146.791	1.656.399
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.215.291	209.235
	<b>547.835</b>	<b>1.116.549</b>